Россия
Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» июня 2011 г.                               № 178                                    ст. Егорлыкская
О реорганизации Муниципального

Унитарного Предприятия «Чистая станица»
В целях оптимизации количества муниципальных унитарных предприятий на территории Егорлыкского сельского поселения, в соответствии со ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Областным законом от 28.12.2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27, частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное Унитарное Предприятие «Чистая станица» путем присоединения к Егорлыкскому Муниципальному Унитарному Предприятию «Коммунальник».

2. Считать Егорлыкское Муниципальное Унитарное Предприятие «Коммунальник» правопреемником всех прав и обязанностей Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица».

3. Предупредить руководителя Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» об изменениях существенных условий труда в связи с реорганизацией Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица».

4. Предложить руководителю Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» имеющиеся вакансии в Администрации Егорлыкского сельского поселения.

5. Создать комиссию по реорганизации Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» с участием представителей Администрации Егорлыкского сельского поселения и реорганизуемых Муниципальных Унитарных Предприятий согласно приложения к настоящему постановлению.

6. Комиссии по реорганизации Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица»:

6.1 обеспечить выполнение мероприятий по реорганизации Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» в установленном порядке в соответствии с требованиями действующего законодательства;
6.2 подготовить и представить на утверждение в Администрацию Егорлыкского сельского поселения передаточный акт и разделительный баланс с содержанием положений о правопреемстве по всем обязательствам реорганизуемого Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица»;
6.3 по окончании мероприятий по реорганизации обеспечить внесение соответствующих изменений в единый реестр Государственной регистрации юридических лиц и реестр муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения.

7. Руководителю Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица»:

- уведомить кредиторов о реорганизации Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» в установленном законом порядке;

- предупредить в установленном порядке работников Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» об изменениях определенных сторонами условий трудового договора в связи с реорганизацией Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица».

- обеспечить социально-трудовые гарантии работникам реорганизуемого Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица».
8. Директору Егорлыкского Муниципального Унитарного Предприятия «Коммунальник»:

- внести соответствующие изменения в штатное расписание Егорлыкского Муниципального Унитарного Предприятия «Коммунальник»;
- предложить работникам Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» продолжить на основании статьи 75 Трудового Кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным Егорлыкским Муниципальным Унитарным Предприятием «Коммунальник»;

- внести соответствующие изменения в Устав Егорлыкского Муниципального Унитарного Предприятия «Коммунальник» и обеспечить их регистрацию в установленном порядке.

9. Завершить реорганизацию Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» в срок до 31 августа 2011 года.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения – Трощиева С.В.
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Егорлыкского

сельского поселения               ________________               И. И. Гулай
Постановление вносит:

сектор имущественных
и земельных отношений

Приложение

к постановлению Администрации

Егорлыкского сельского поселения

от 16.06.2011 г. № 178
Состав комиссии по реорганизации
Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица»

1. Трощиев Сергей Валерьевич – заместитель Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения -  председатель комиссии;
2.  Зуб Ольга Валерьевна – заведующая сектором имущественных и земельных отношений Администрации Егорлыкского сельского поселения - член комиссии;
3. Дробышев Александр Викторович – руководитель Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» - член комиссии;
4. Буханцов Алексей Викторович – руководитель Егорлыкского Муниципального Унитарного Предприятия «Коммунальник» - член комиссии;
5. Чередниченко Татьяна Алексеевна – главный бухгалтер Муниципального Унитарного Предприятия «Чистая станица» - член комиссии;
6.  Буравлева Валентина Николаевна – главный бухгалтер Егорлыкского Муниципального Унитарного Предприятия «Коммунальник» - член комиссии.
Глава Егорлыкского

сельского поселения                 ________________                И. И. Гулай